CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N°D8?- ,DE 1997.

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1 - EXONERAR ERIVALDO ALVES PEREIRA, matricula nO 12.754-32, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-09, do Gabinete Parlamentar do Deputado Wasny de
Roure, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-04, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 079/93 - Processo nO 000. 166/96-CLDF).

2 - EXONERAR ROBSON PEREIRA PAIVA, matrícula nO 12.978-10, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado João de
Deus (Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.284/97-CLDF).

3 - NOMEAR JOSÉ MARCOS PEREIRA XAVIER para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-05, no Gabinete Parlamentar do Deputado João de Deus
(Resolução nO 079/93 - Processo nO 001.505/96-CLDF).

4 - EXONERAR JAIR AMARAL DA SILVA, matrícula nO 12.813-42, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-10, do Gabinete Parlamentar do Deputado Adão Xavier
(Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.703/96-CLDF).

5 - NOMEAR EURípEDES DE FREITAS para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Assessoria, CNE, na Assessoria Especial de Fiscalização e
Controle-A8FICO (Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.204/97-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, Oç de t?1lf1t'{9 de 1997.

Deputada CIA~ uO
preside~;;"'<:5

A:\MINUTA2.00C